MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL N° 365/2019, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
Referente ao Edital nº 300/2019, de 12 de julho de 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFFAR PARA AFASTAMENTO
INTEGRAL PARA QUALIFICAÇÃO – SELEÇÃO 2019/II

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL SUBSTITUTO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos recursos e o resultado
final referente ao Edital nº 300/2019, de 12 de julho de 2019, e retificação posterior,
que rege o processo de seleção de servidores do IFFar para afastamento integral para
qualificação – seleção 2019/II.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

CAMPUS PANAMBI

CATEGORIA CANDIDATO RECURSO

DOCENTE RAFAELLE RIBEIRO GONÇALVES DEFERIDO PARCIALMENTE

Nas demais unidades do IFFar não houve interposição de recurso referente ao
resultado preliminar.

2. RESULTADO FINAL

CAMPUS ALEGRETE

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE
LIZIANE DA SILVA DE VARGAS 222,20 1º

DAIANE FRANCHESCA SENHOR 215,68 2º

DOCENTE Não houve servidor com inscrição deferida

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE ALEXANDRE BORELLA MONTEIRO 179,00 1º

DOCENTE
FERNANDO DE CRISTO 275,52 1º

ANIELI EBLING BULÉ 151,30 2º

CAMPUS JAGUARI

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor inscrito

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE CADIANI LANES GARCEZ 142,55 1º

DOCENTE EVERTON LIMA HORST 131,05 1º

CAMPUS PANAMBI

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE ALINE BEATRIZ GERMANO SILVEIRA 188,99 1º

DOCENTE

SIRLEI RIGODANZO KOSLOWISKI 263,15 1º

EVERTON LUTZ 259,32 2º

CARLA LUCIANE KLOS SCHONINGER 254,80 3º

EDERSON BASTIANI 240,45 4º

MAGNOS ROBERTO PIZZONI 214,15 5º

RAFAELLE RIBEIRO GONÇALVES 181,84 6º

CAMPUS SANTA ROSA

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE NATALIA BOESSIO TEX DE VASCONCELLOS 32,00 1º

CAMPUS SANTO ÂNGELO

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor inscrito
DOCENTE LETÍCIA DOMANSKI 235,29 1º

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE LUCIANA DE OLIVEIRA ADOLPHO 200,70 1º

DOCENTE DIRCEU ADOLFO DIRK 103,95 1º

CAMPUS SÃO BORJA

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE ALEX ÉDER DA ROCHA MAZZUCO 201,00 1º

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor inscrito

DOCENTE

EVELIZE DORNELES MINUZZI 236,42 1º

CINARA EWERLING DA ROSA 216,89 2º

GRACIELA BECK DE BITENCOURT DOS
SANTOS

209,30 3º

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE PABLO BRAUNER VIEGAS 182,00 1º

DOCENTE TONI FERREIRA MONTENEGRO 163,35 1º

REITORIA
CATEGORIA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE DIEGO DOS SANTOS COMIS 112,75 1º

Santa Maria/RS, 16 de setembro de 2019.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional Substituto

Portaria N° 0777/2018

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br